Miror quidem Magnum illum LEONEM, huius nominis primum, cui Roma gratulatur et plaudit ob ser-

vatos cives, profligatasque barbarorum copias; sed LEO noster, qui nomen, munus aureamque facundiam haereditavit, universum hominum genus ob hostium molimina revelata et depulsa sibi demeruit. Sancti Leonis II eruditionem in litteris graecis et latinis ac sacra poesi aemulatus, talem in Pontificatu se exhibit ac Sanctus Leo III, piissimum scilicet, mitissimum, singulari in Deum religione, prudentia in rebus gerendis, Ecclesiae defensorem, utpote qui maxima quaeque pro Christo eiusque Sponsa sedulo praestitit et patienter toleravit. In laboribus pro tuenda Ecclesiae libertate Sancto Leoni IX non imparem se praebuit, et ne in aliquo a praedecessoribus vinci videretur ipsius Leonis X, quem Maecenatem artium cultores vocitabant vestigia sequutus, quamvis captivus et Vaticanis aedibus inclusus, honore tamen et praemiis ingenia alit, artesque fovit. Tandem Leonis XII non tantum nominis et Sedis haeres fuit, verum et insignem pietatem, excelsum animum, probatamque prudentiam nactus est. Ut uno verbo omnia complectar, fuit magnus secundum nomen suum, maximus in salutem electorum Dei. Magistri enim sapientissimi, Supremi Rectoris et Sacerdotis Summi partes implevit, ita ut laudem et gratulationes serae posteritatis promeritus sit.

Iustum hoc erit elogium quod sanctae memoriae Domini Ioachim e Comitibus Pecci et Prosperi Bussi, Beneventi Ablegati, Belgici regni Nuntii, Episcopi Perusini, Cardinalis Sanctae Romanae Ecclesiae et Summi Pontificis sub nomine LEONIS XIII, vestra fretus indulgentia, sacrabo, si prius Regem Regum cui omnia vivunt, adoramus.

I.—Cum Deus in consiliis sapientissimus, providissimusque ad Se vocavit animam illius immortalis memoriae Pontificis Pii IX, cuius clarior et celebrior sese per orbem fama diffuderat, universus christianorum coetus, ut verbis utar nobilissimi italorum vatis, cunctabat, nec facile admittere poterat, an aliquando vir eidem similis inter homines esset inveniendus. Cum